
DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 003 DEL 4/2/2019 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse 
per la realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2019 – Se tutte le donne del mondo…” 
(Napoli – Dall’8 al 23 Marzo 2019).



Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità

Premesso che:
 l'Amministrazione Comunale di Napoli è impegnata nell'attuazione di Politiche di Pari 

Opportunità e come di consueto, in occasione dell’8 Marzo - Giornata Internazionale della 
Donna, intende realizzare la rassegna “Marzo Donna 2019 – Se tutte le donne del mondo…”, 
programmata per il periodo compreso fra l'8 e il 23 Marzo 2019;

 la  rassegna,  come si  evince  dalla  nota  PG/2019/81740  del  28.1.2019 della  Delegata  del 
Sindaco alle Pari  Opportunità,  è  «finalizzata  alla  promozione di  una narrazione positiva, 
sana, libera e giusta delle relazioni tra i sessi, in modo da rovesciare la prospettiva finora 
adottata, concentrata sulla denuncia e sulla rappresentazione del fenomeno della violenza 
maschile  alle  donne,  e  a  proporre  invece  una  riflessione  e  una  pratica  di  relazione  e 
convivenza inter  e  transculturale,  libera  dagli  stereotipi  di  genere,  che sia  esemplare  del  
rispetto della dignità di ciascuno/a e riconosca il valore della differenza», con un'attenzione  
«rivolta alla libertà e all'autodeterminazione delle Donne e di coloro che si identificano nel 
genere femminile, immigrate e rifugiate», per «contribuire al rafforzamento di processi di  
autonomia e auto-narrazione delle donne nel contesto geo-politico attuale internazionale»;

Considerato che, al fine di dar vita all'iniziativa, è necessario adottare e diffondere un apposito 
Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla realizzazione 
della rassegna “Marzo Donna 2019– Se tutte le donne del mondo…”; 
                                                                    

D I S P O N E

1. Adottare l'Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla 
realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2019  –  Se tutte le donne del mondo…”,  in 
programma a Napoli  dall'8 al  23 Marzo 2019, allegato al presente provvedimento per 
divenirne parte integrante e sostanziale unitamente al Modello di istanza di partecipazione 
(Allegato 1).

2. Dare la massima diffusione all'Avviso indicato al punto 1, anche mediante pubblicazione 
dello stesso sul portale web istituzionale www.comune.napoli.it.

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti:
All. 1) Avviso Pubblico;
All. 2) Modello di istanza di partecipazione (Allegato 1).

 

Sottoscritta digitalmente dal
Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità
Dott. Giuseppe Imperatore

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  
7.3.2005,  n.  82  e  ss.mm.ii.  (CAD).  La  presente  disposizione  è  conservata  in  originale  negli  archivi  
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

http://www.comune.napoli.it/

	SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ
	Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità
	Considerato che, al fine di dar vita all'iniziativa, è necessario adottare e diffondere un apposito Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla realizzazione della rassegna “Marzo Donna 2019– Se tutte le donne del mondo…”;
	
	D I S P O N E

		2019-02-04T12:13:50+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




